Za jeho prokonsulátu v provincii Asie před něj byla předvedena jakási žena ze Smyrny. Přiznala se, že manželovi a synovi tajně podala jed, a tak je zabila. Protože bezcítě a úkladně zavraždili jejího syna z prvního manželství, skvělého a bezúhonného mladíka, dobrodiní zákona jí prý dovolilo 960R

esse asserens ex indulgentia legum et ius ignorare et suam et suorum et totius rei publicae suae tam atrocem iniuriam uendicare.<sup>131</sup> Ius extra causam  
920 erat, cum de facto constaret et de iure quaereretur. Cum ergo Dolabella  
rem in consilium deduxisset, non fuit qui in causa (ut putabatur) ancipiti  
manifestum ueneficium et parricidium auderet absolvere, uel uindictam,  
quae in impios et parricidas processerat, condempnare. Rem itaque ad  
Ariopagitas | Atheniensium, tamquam ad iudices grauiores exercitatio-  
925 resque, reiecit. At illi causa cognita actores et ream mulierem centesimo  
anno adesse iusserunt. Sic autem neque ueneficium, quod de lege non  
licuit, absolutum est, neque nocens punita mulier, cui ex sententia mul-  
torum uenia poterat indulgeri. Hoc ita fuisse nonus liber Memorabilium  
dictorum uel factorum Valerii Maximi docet.<sup>132</sup> Ceterum et Brutum et mu-  
930 lierem deliquisse consentiam facile, eo quod

p. 273

excesserit medicina modum, nimiumque secuta est,  
qua morbi duxere, manum  
et, licet magna fuerint crimina, praestantius fuerat eadem sine punien-  
tis crimine uendicari.<sup>133</sup> Vnde et infelicitatis testimonium Bruto perhibet  
935 etiam poeta laudator; ait enim in sexto Virgilius:

Natosque pater noua bella mouentes  
ad penam pulchra pro libertate uocabit  
infelix, utcumque ferent ea facta minores.

At infortunium parricidii sic uersu sequenti excusat ut inanis gloriae arguat uanitatem, dicens:

940 Vincet amor patriae laudumque immensa cupido.

Sed, ne quis amodo Brutum imitetur, populum liberis praeferens, frustra sollicitaberis, cum uel uitia liberorum saluti rei publicae praeferantur, licet certum sit quod salutem populi liberis omnibus oporteat anteferri. In  
945 libro Regnorum arguitur Saul quod cum, uoto facto de diurno ieiunio sub  
discrimine illius qui ante noctem contra uotum sumeret cibum, Ionathas  
filius eius mel quod sceptro, id est, hasta tetigerat, praegustasset, paterno  
motus affectu contra religionis uotum pepercit filio; cuius praeuaricatione  
| populus Israel ea die uisus est corruiisse.<sup>134</sup>

p. 274

950 Heli quoque, licet sanctus in se fuisse legatur, quia filiorum pepercit